
 

MEGREZ Sp. z o.o. 

 
Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 
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w całości 

 

WSS/KG/ 342 /ZZP/MW/ 23 /13                                                                         Tychy, dn. 18.02.2013r. 
 
 
 
 
 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 
 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 
dostawę materiałów opatrunkowych (nr sprawy: 4/13/ZZP/PN) 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na zapytania do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców wyjaśnia:  

 
 

Pytanie nr 1 
Dotyczy pakiet nr 6 poz. nr 2 – Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania kompresów pakowanych 
3x1szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania takich kompresów. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy pakiet nr 8 poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania rozmiaru nieznacznie 
róŜniącego się od podanego tj. 45x57cm?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza folię o takich rozmiarach. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy pakiet nr 8 poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania rozmiaru nieznacznie 
róŜniącego się od podanego tj. 45x27cm?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza folię o takich rozmiarach. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy pakiet nr 8 poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania rozmiaru nieznacznie 
róŜniącego się od podanego tj. 15x27cm?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza folię o takich rozmiarach. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy pakiet nr 8 poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania rozmiaru nieznacznie 
róŜniącego się od podanego tj. 30x27cm?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza folię o takich rozmiarach. 
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Pytanie nr 6 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek hydrokoloidowy rozmiar 15x15cm 
posiadający półprzepuszczalną błonę poliuretanową, formuje się Ŝel pod opatrunkiem, elastyczny z cienkimi 
brzegami stosowany przy owrzodzeniach podudzi, odleŜynach, powierzchownych oparzeniach. Otarciach, 
miejscach po pobraniu tkanki do przeszczepu oraz na rany pooperacyjne? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taki opatrunek. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 2 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek hydrokoloidowy rozmiar 15x15cm lub 
10x10cmposiadający półprzepuszczalną błonę poliuretanową, formuje się Ŝel pod opatrunkiem, elastyczny z 
cienkimi brzegami stosowany przy owrzodzeniach podudzi, odleŜynach, powierzchownych oparzeniach. 
Otarciach, miejscach po pobraniu tkanki do przeszczepu oraz na rany pooperacyjne? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego opatrunku. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 3 – Czy Zamawiający dopuści Ŝel hydrokoloidowy  z alginianem przeznaczony do 
czyszczenia ran z tkanki martwiczej, Ŝel jest łatwy do usunięcia nie pozostawia resztek w ranie, ergonomiczny 
aplikator, absorbuje wysięk z rany, zmniejsza ryzyko maceracji skóry wokół rany, moŜe być stosowany przez cały 
proces gojenia rany, utrzymuje wilgoć w ranie, aktywuje enzymy do autolitycznego oczyszczania z tkanek 
niepełnowartościowych, pojemność 15g 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taki Ŝel. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 5 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek poliuretanowy na rany z duŜym wysiękiem, 
do stosowania przy worzodzeniach podudzi i odleŜynach z duŜym i średnim wysiękiem, w leczeniu 
niezainfekowanej stopy cukrzycowej, polecany na powierzchowne oparzenia, opatrunek posiada trójwymiarową 
strukturę opatrunku, szybko absorbuje wysięk, chroni skórę przed maceracją, jest elastyczny i gładki, 
nieprzylepnym rozmiar 10x10cm 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego opatrunku. 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 6 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek poliuretanowy na rany z duŜym wysiękiem, 
do stosowania przy worzodzeniach podudzi i odleŜynach z duŜym i średnim wysiękiem, w leczeniu 
niezainfekowanej stopy cukrzycowej, polecany na powierzchowne oparzenia, opatrunek posiada trójwymiarową 
strukturę opatrunku, szybko absorbuje wysięk, chroni skórę przed maceracją, jest elastyczny i gładki, 
nieprzylepnym rozmiar 15x15cm 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego opatrunku. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 8 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek poliuretanowy na rany z duŜym wysiękiem, 
do stosowania przy worzodzeniach podudzi i odleŜynach z duŜym i średnim wysiękiem, w leczeniu 
niezainfekowanej stopy cukrzycowej, polecany na powierzchowne oparzenia, opatrunek posiada trójwymiarową 
strukturę opatrunku, szybko absorbuje wysięk, chroni skórę przed maceracją, jest elastyczny i gładki, 
nieprzylepnym rozmiar 15x15cm 
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Odpowiedź: 
Zamawiający  w/w pakiecie nie posiada pozycji nr 8. W przypadku gody chodzi o pozycję nr 7 to Zamawiający nie 
dopuszcza takiego opatrunku. 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu 5 pozycji 4 i utworzenie 
dla niej oddzielnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgodna wyłączenie pozycji do osobnego pakietu. 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy pakiet nr 1 poz. nr 13 - 14 –  Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane A’ 1 sztuka? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści opaski pakowane a’1 sztuka. 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy pakiet nr 2 poz. nr 1 - 4 – Czy Zamawiający wymaga taśmy posiadającej hipoalergiczny klej akrylowy? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga takiej taśmy. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy pakiet nr 10 poz. nr 1 – 2  – Czy Zamawiający dopuści w wyŜej wymienionym pakiecie serwety 
posiadające tasiemkę w kolorze białym? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści serwet z tasiemką w kolorze białym. 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy pakiet nr 10 poz. nr  2 – Czy Zamawiający dopuści  w wyŜej wymienionej pozycji serwety 17-nitkowe? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści serwety 17 – nitkowe. 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy wzoru umowy §4 pkt. 4 - Prosimy o określenie jaki procent ilości wyrobów określonych w umowie 
zostanie na pewno zamówiony przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie określić procentu wykorzystania umowy. 
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy wzoru umowy §4 pkt. 8  – Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uwaŜane dni od 
poniedziałku do piątki, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający rozumie dni robocze od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy wzoru umowy §7 pkt. 2a - b  – Czy Zamawiający zgadza się aby słowo „opóźnienia” zostało 
zastąpione słowem „zwłoki”? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgodny. 
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Pytanie nr 20 
Dotyczy wzoru umowy §7 pkt. 2a  – Czy Zamawiający zgadza się aby kara naliczana była od niedostarczonej 
części dostawy cząstkowej? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgodny. 
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy wzoru umowy – Czy w razie braku moŜliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów 
zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej 
samej cenie?  
Odpowiedź: 
Zamawiający w §10 wskazał jakie przewiduje moŜliwości zmiany umowy w stosunku do treści złoŜonej oferty.  
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy wzoru umowy – Czy Zamawiający zgadza się zapisać moŜliwość zmiany cen brutto wynikającej ze 
zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?  
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada taki zapis we wzorze umowy §3 ust. 2. 
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy pakiet nr 4 poz. nr 1 - 3 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie 4, poz. 1-3 opaski 
gipsowej o zawartości gipsu większej niŜ 92%, spełniającej pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiej opaski gipsowej. 
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy pakiet nr 4 poz. nr  4 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie 4, poz. 4  podkładu 
podgipsowego, firmy BSN Medical, o wymiarach 3m x 20 cm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taki podkład gipsowy. 
 
Pytanie nr 25 
Dotyczy pakiet nr 4 poz. nr  9 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie 4, poz. 9  przylepca 
tkaninowego z klejem bez zawartości tlenku cynku w rozmiarze 5cm x 5m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pakiecie nr 4 nie posiada pozycji nr 9. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. nr 2 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie 3, poz. 2 zaoferowania 
jałowego plastra włókninowego w rozmiarze 6x8cm, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taki plaster. 
 
Pytanie nr 27 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. nr 5, 6, 7 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie 3, poz. 5, 6, 7 
plastra tkaninowego na rolce, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taki plaster. 
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Pytanie nr 28 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. nr 9 i 10 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie 3, poz. 9 i 10 
przylepców zastępujących nici chirurgiczne w kopertach pakowanych po 6 i 10 pasków z odpowiednim 
przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza takich przylepców. 
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. nr 15 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie 3, poz. 15  
zaoferowania plastra w rozmiarze 4,5x4,5cm spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taki plaster. 
 
Pytanie nr 30 
Dotyczy pakiet nr 3 poz. nr 16  - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie 3, poz. 16 opatrunku w 
rozmiarze 5x7,2cm, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taki opatrunek. 
 
Pytanie nr 31 
Dotyczy pakiet nr 1 poz. nr 8, 9, 15-22, 28-30  – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do 
osobnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie w/w pozycji z pakietu. 
 
Pytanie nr 32 
Dotyczy pakiet nr 1 poz. nr 9 – Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz. 9 kompresy 40g 10x10x5sztuk 
z nacięciem Y, z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści takich kompresów. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy pakiet nr 1 poz. nr 15 – Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz. 15 opatrunek okulistyczny 
dwuwarstwowy pulpa celulozowa + włóknina? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści taki opatrunek. 
 
Pytanie nr 34 
Dotyczy pakiet nr 7 poz. nr 2 - 3, 11 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego 
pakietu? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie w/w pozycji z pakietu. 
 
Pytanie nr 35 
Dotyczy pakiet nr 7 poz. nr 12 – Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 poz. 12 podkład chłonny 60x60cm 
w opakowaniu a’25sztuk, z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści takie podkłady. 
 
 



 6 

Pytanie nr 36 
Dotyczy pakiet nr 7 poz. nr 14 – Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 poz. 14 tampony celulozowe 
pakowane po 2rolki x 500sztuk, z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści takie tampony celulozowe.. 
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy pakiet nr 10 poz. nr 1  – Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 10 poz. 1 serwety pakowane po 
5sztuk, z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści takich serwet. 
 
Pytanie nr 38 
Dotyczy pakiet nr 8 poz. nr 1, 2, 3, 4 – Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 8 wyłączy dopuści złoŜenie 
oferty z foliami operacyjnymi poliuretanowymi o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymaganych w SIWZ 
tj. 40x60cm dla poz. 1, 30x40cm dla poz. 2, 16x30cm dla poz. 3 oraz 27x30cm dla poz. 4? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza folię o takich rozmiarach. 
 
Pytanie nr 39 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku hydrokoloidowego 
wykonanego z 3 hydrokoloidów: karboksymetylocelulozy, Ŝelatyny i pektyny w połączeniu z półprzepuszczalną 
błoną, dzięki zdolności chłonnej opatrunku i technologii przewodzenia wysięku na zewnątrz sprawia, Ŝe wysięk 
jest skutecznie usuwany, a poziom wilgoci w ranie utrzymuje się na właściwym poziomie i ułatwia gojenie się 
rany, przeznaczony do ran z małym i średnim wysiękiem, moŜe być stosowany we wszystkich etapach gojenia 
się rany niewykazujących objawów infekcji, w ranach z małym wysiękiem, oparzenia powierzchowne. Wymiary 
opatrunku 10cm x 10 cm. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę na zaoferowanie takiego opatrunku. 
 
Pytanie nr 40 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku na bazie octenidyny 
w postaci Ŝelu, przeznaczonego do oczyszczania ran, ułatwiającego zmianę opatrunków na ranach, aktywnie 
nawilŜającego, dekontaminującego i oczyszczającego ranę, tworzącego idealne warunki dla procesu gojenia się 
rany, wspierającego naturalne procesy naprawcze, utrzymującego odpowiedniego stopnia nawilŜanie w ranie 
przy równoczesnym stosowaniu wszystkich rodzajów opatrunków, utrzymującego idealny bilans wilgoci w ranie, 
w postaci Ŝelu, wyrobu medycznego, w pojemnikach a 20 ml, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań? Czy 
do przeliczeń przyjąć 1g = 1ml. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody na zaoferowanie takiego opatrunku. 
 
Pytanie nr 41 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku hydrokoloidowego z 
podłoŜem piankowym, wykonanego z 3 hydrokoloidów: karboksymetylocelulozy, Ŝelatyny i pektyny w połączeniu 
z pianką, dzięki zdolności chłonnej opatrunku i technologii przewodzenia wysięku na zewnątrz sprawia, Ŝe wysięk 
jest skutecznie usuwany, a poziom wilgoci w ranie utrzymuje się na właściwym poziomie i ułatwia gojenie się 
rany,, przeznaczony do ran z małym i średnim wysiękiem, moŜe być stosowany we wszystkich etapach gojenia 
się rany niewykazujących objawów infekcji, w ranach z małym i średnim wysiękiem, oparzenia I i II stopnia 
powierzchowne, rany przewlekłe. Wymiary opatrunku 10cm x 10 cm. 
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Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody na zaoferowanie takiego opatrunku. 
 
Pytanie nr 42 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 1, 4, 5, 7 – W razie wyraŜenia zgody na zaoferowanie preparatów równowaŜnych, 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie powyŜszych pozycji do oddzielnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie w/w pozycji z pakietu. 
 
Pytanie nr 43 
Dotyczy pakiet nr 11 poz. nr 1  – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku alginianowego, 
który tworzony jest z naturalnych składników wchodzących w skład glonów morskich i poddawanych 
przetworzeniu w filcowy opatrunek składający się ze sznurów włókien alginianowych, wspomagający proces 
ziarnowania, przeznaczony do ran charakteryzującym się umiarkowanym poziomem wysięku, który po 
wchłonięciu w opatrunku przekształcany jest w Ŝel i zapewnia wilgotne środowisko ułatwiające gojenie się rany, a 
zatem sprawia, Ŝe rana nie wysycha, o wymiarach opatrunku 10 cm x 10 cm. Opatrunek charakteryzuje się 
naturalnymi właściwościami hemostatycznymi i mogą być uŜywane do kontroli niewielkich krwawień. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę na zaoferowanie takiego opatrunku. 
 
Pytanie nr 44 
Dotyczy pakiet nr 11 poz. nr 3  – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku miękkiego, 
dostosowującego się kształtem do powierzchni, charakteryzującego się wysoką chłonnością wysięku, który 
zostaje zatrzymany w strukturze opatrunku w związku z tym moŜe być stosowany w połączeniu z terapia 
kompresyjną i do ran o wysokim i średnim poziomie wysięku. Opatrunek utrzymuje wilgotne środowisko rany 
konieczne do zapoczątkowania jej gojenia się, zmniejsza ryzyko maceracji, chroni przed dostępem bakterii, 
zmniejsza odczucia bólowe, jest wodoodporny i istnieje moŜliwość umocowania go za pomocą taśmy lub 
bandaŜy. Wskazany jest do stosowania w ranach, które wykazują objawy ziarninowania, epitelizacji lub ranach 
pokrytych martwicą rozpływną, w odleŜynach, oparzeniach II stopnia, miejscach pobrania przeszczepu, ranach 
pourazowych i pooperacyjnych. Istnieje moŜliwość przycinania opatrunku i dostosowania go wielkości rany. 
Wymiary opatrunku 10cm x 10 cm. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody na zaoferowanie takiego opatrunku. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy pakiet nr 5 poz. nr 1, 3  - W razie wyraŜenia zgody na zaoferowanie preparatów równowaŜnych, czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie powyŜszych pozycji do oddzielnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie w/w pozycji z pakietu. 
 
 
 

                                                                                PREZES ZARZĄDU          WICEPREZES ZARZĄDU 
            Mariola Szulc                 Krzysztof Leki 
 


